

EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

2020 senesinin Eriőilebilirlik yılı ilan edilmesi nedeniyle bu sene Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi olarak özel bir sayı yapmayı planlamıştık. Eriőilebilirlik alanında dergimize yoğun bir makale gönderimi söz konusu oldu. Bu çalışmalardan hakem değerlendirmesi olumlu tamamlananlara bu özel sayıda yer veriyoruz. Çalışmaların sayısını dikkate alarak özel sayıyı iki cilt (CİLT –I- ve CİLT –II-)olarak yayımlıyoruz. İkinci ciltte 8 çalışmaya yer veriyoruz.

İlk çalışma “*Aktif Yaşlanma Bağlamında Yaş Dostu Kent Kavramı*” ismiyle Betül TAMKOÇ ve Ömer Faruk BİLGİN tarafından kaleme alınan makaledir. Bu çalışmada yaş dostu kentlerin aktif yaşlanma bağlamında değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda öncelikle yaşlanan nüfus ve kentleşme konuları ele alınmış daha sonra yaş dostu kent kavramı açıklanarak dünyada ve Türkiye’de yaş dostu kent uygulamaları aktif yaşlanma bağlamında değerlendirilerek çıkarımlarda bulunmaktadır.

Derginin ikinci makalesi “*Fiziksel Engelli Bireyler İçin Toplu Taşımaya Yönelik Eriőilebilirlik Stratejileri*” adlı Nergis ÖZİSPA ve Gamze ARABELEN tarafından kaleme alınan çalışmadır. Bu çalışmada, dünyanın çeşitli ülkelerinde engelli bireylere yönelik olarak tasarlanmış ulaşım stratejileri ve devlet politikaları incelenerek engelli bireylerin toplu taşıma hizmetlerinden aldıkları verimi iyileştirecek stratejiler geliştirilmeye çalışılmaktadır.

Abdurrahman MENĐI tarafından yapılan “Engelli Bireylerin Adalete Eřit Eriřilebilirlik Konusunun İncelenmesi: Van İli Örneđi” yapılan alıřma derginin üçüncü makalesidir. Bu alıřmada, bedensel, görme ve iřitme engelli bireylerin Van Adalet Sarayına eřit erişim durumları incelenmektedir. Buna göre Engelli bireylerin Van Adalet Sarayına eřit erişim konusunda dıř mekânda güçlüklerle karşılařtıkları, iç mekânda yeterli danıřmanlık hizmeti almadıkları, adalete eřit erişim konusunda ayrımcılıđa maruz kaldıkları bulgularına yer verilmektedir.

Derginin dördüncü makalesi “Konya Mevlana Kültür Merkezinin Eriřilebilirlik Açısından Deđerlendirilmesi” ismiyle Hatice Derya ARSLAN ve Sümeyye Merve ACAR tarafından yapılan alıřmadır. Bu alıřmada Konya’da bulunan Mevlana Kültür Merkezi’nin evrensel tasarım yaklařımıyla engellilik ve erişilebilirlik kavramları bağlamında deđerlendirilmesi amalanmaktadır. Buna göre Mevlana Kültür Merkezi’nin erişilebilir çevre ve bina standartlarını tam olarak sađlamadıđı tespit edilmekte ve özüm önerileri sunulmaktadır.

“Bankacılık Ve Finansal Hizmetlere Eriřim Göstergelerinin İncelenmesi: Afyonkarahisar İli Örneđi” ismiyle Hatice Nur GERMİR tarafından yapılan alıřma derginin beřinci makalesidir. alıřmada Türkiye Bankalar Birliđi verilerinden yararlanılarak Afyonkarahisar ilindeki merkez ile dahil toplam onsekiz adet iledeki ticari bankacılık faaliyetinde bulunan banka řube ve ATM’leri erişilebilirlik yönünden incelenmektedir. Buna göre erişilebilirlik yönünden incelendiđinde banka řubelerinin kırk üç adedinin ortopedik, yirmi yedi adedinin görme engelli erişimi olduđu, ATM’lerin ise otuz iki adedinin ortopedik, yüz yirmi beř adedinin görme engelli erişimi olduđu tespitine yer verilmektedir.

Derginin altıncı makalesi “Tekerekli Sandalye Kullanan Engellilerin Sosyal Hayata Katılımında En Büyük Engel; Yapılı Çevrede Yařanan Problemler Ve özüm Önerileri” ismiyle Ali MÜLAYİM ve Gökben PALA AZSÖZ tarafından kaleme alınan alıřmadır. Bu alıřmada engelliliđin kavramsal anlamı incelenerek yasal düzenlemelerin son durumu deđerlendirilmektedir. Engellilerin yařadıđı problemlerin en bařında gelen sosyal yařama ulařabilme konusunda asansörlerde, rampalarda, kaldırımlarda, alt-üst geitlerde, tařıtlarla ulařımda, otoparklarda ve duraklarda yařanan problemler için özüm önerileri sunulmaktadır.

“Evrensel Tasarım Kapsamında Herkes İçin Erişilebilir Tasarım” adlı İrem Zeyrek ÇEPEHAN ve Ebru GÜLLER tarafından yapılan çalışma derginin yedinci makalesidir. Bu çalışmada fiziksel çevrenin tüm kullanıcı grupları tarafından rahat, güvenli ve bağımsız şekilde kullanılabilmesinin sağlanmasında mekan tasarımına yönelik temel bilgiler ortaya konarak bu amaç doğrultusunda, çocuk, yaşlı veya engelli olmak gibi farklı insanlık halleri ve konu ile ilgili kavramlar açıklanmaktadır. Bununla birlikte farklı insanlık hallerinde bulunan bireyler, özel gereksinimi olan kısıtlı bireyler ile mimari tasarım ve mekan ilişkisi kurulmaya çalışılmaktadır.

Derginin son makalesi “Kentsel Kamusal Açık Mekânların Engelliler Tarafından Kullanımının Ankara, Çankaya Örneğinde İrdelenmesi” ismiyle Nurşen YILMAZ ve Erdal Onur DİKTAŞ tarafından kaleme alınan çalışmadır. Bu çalışmada Ankara ilinde, önemli bir nüfusun ve kamusal mekân kullanımının bulunduğu bölgelerde özellikle ortopedik ve görme engellilere yönelik düzenlemelerdeki durum incelenmektedir. Bu amaçla il merkezinde yer alan, ilin en yüksek nüfusuna sahip Çankaya ilçesinde Aydınlar, Emek ve Kızılay mahalleleri örnek alanlar olarak çalışmaya dahil edilmektedir. Buna göre üç mahalle arasında Aydınlar Mahallesinin algılanabilir, kullanışlı ve güvenilir fiziksel düzenlemeleriyle gerek engelli gerek engelli olmayan bireylerin kullanımına en uygun kentsel yaşam alanı olduğu bulgusuna yer verilmektedir.

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar...

Dr. Olgun GÜNDÜZ
Editör